
 

 

 
 

УКРАЇНА                                                    КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXІX (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

29 серпня 2025 року                                                                                                          № 2184 - VІІІ 
 

Про розроблення Стратегії розвитку 

Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 

роки зі стратегічними напрямками до 

2030 року 
 

Відповідно до пункту третього частини другої, частини п’ятої статті 7, статті 111, пункту 

першого частини другої статті 16 Закону України «Про засади державної регіональної політики», 

статей 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України 

від 30 вересня 2019 року № 722/2019 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою 

Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695, Методичних рекомендацій щодо 

порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації 

стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад 

та територій України від 21 грудня 2022 року № 265, Стратегії відновлення та розвитку Одеської 

області на період 2021-2027 роки, затвердженої рішенням Одеської обласної ради від 03 березня 

2020 року № 1228 - VІІ, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Розробити Стратегію розвитку Великодолинської селищної територіальної громади на 

2025-2027 роки зі стратегічними напрямками до 2030 року. 

2. Утворити Робочу групу з підготовки Стратегії розвитку Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 роки зі стратегічними напрямками до 2030 року (додається, 

Додаток 1). 

3. Затвердити Положення про Робочу групу з підготовки Стратегії розвитку 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки зі стратегічними 

напрямками до 2030 року (додається, Додаток 2). 

4. Залучити до розроблення Стратегії розвитку Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2025-2027 роки зі стратегічними напрямками до 2030 року підприємства, установи, 

організації усіх форм власності, громадські об’єднання та жителів Великодолинської селищної 

територіальної громади. 

 



2 

5. Визначити Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області відповідальним структурним підрозділом за організацію процесу підготовки 

проєкту Стратегії розвитку Великодолинської селищної територіальної громади на 2025-2027 

роки зі стратегічними напрямками до 2030 року. 

6. Доручити Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області спільно з робочою групою розробити проєкт Стратегії розвитку 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки зі стратегічними 

напрямками до 2030 року з урахуванням пріоритетів, визначених Державною стратегією 

регіонального розвитку на 2021-2027 роки та Стратегією відновлення та розвитку Одеської 

області на період 2021-2027 роки, та подати її на затвердження Великодолинській селищній раді 

Одеського району Одеської області. 

7. Вважати таким, що втратило чинність рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 13 серпня 2021 року № 283 - VІІІ «Про розробку Стратегії 

розвитку Великодолинської територіальної громади Одеської області на 2021- 2026 роки». 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова                 Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 1  

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                        

від 29 серпня 2025 року № 2184 - VІІІ 

 

 

Склад 

Робочої групи з підготовки Стратегії розвитку Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2025-2027 роки зі стратегічними напрямками до 2030 року 

(далі – Робоча група) 

№ 

з/п  
ПІБ Посада 

1 2 3 

1. Лук’янчук Микола Іванович Голова Робочої групи, селищний голова 

2. Орловська Ольга Олександрівна 
Заступник голови Робочої групи, заступник селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів 

3. Курко Світлана Альбертівна Секретар Робочої групи, секретар селищної ради  

Члени Робочої групи: 

4. Осадчук Ірина Михайлівна Начальник фінансового відділу  

5. Граб Володимир Олександрович 

начальник Управління містобудування, архітектури, 

архітектурного контролю та житлово-комунального 

господарства 

6. Воронецька Олена Сергіївна 
Спеціаліст І категорії Відділу бухгалтерського обліку 

та звітності 

7. Степанчук Євгенія Григорівна Начальник юридичного відділу 

8. Галбур Юрій Сергійович Начальник Відділу земельних відносин 

9. Герасименко Світлана Вікторівна Начальник Відділу обліку місцевих податків та зборів  

10. Павловська Оксана Ігорівна Начальник Відділу соціальної політики  

11. Гордус Ольга Анатоліївна Начальник Відділу ЦНАП 

12. Нагірняк Ольга Борисівна Начальник Відділу з питань ветеранської політики 

13. Конюх Дар’я Анатоліївна 
Начальник Відділу внутрішньої політики та 

діловодства 

14. Соручан Алла Вікторівна Начальник Відділу - Служба у справах дітей 

15. Гнатюк Оксана Степанівна Начальник Відділу військового обліку 

16. Боєва Ольга Олегівна 
Начальник Відділу комунальних відносин та 

благоустрою 

17. Дукач Юлія Леонідівна 
Спеціаліст І категорії Відділу містобудування, 

архітектури, житлово-комунального господарства 

18. Полубок Тетяна Миколаївна Начальник Відділу цивільного захисту та охорони праці 

19. Дек Наталія Михайлівна Начальник Відділу публічних закупівель 

20. 
Ярмоленко Олена 

Володимирівна 
Начальник Відділу надання соціальних послуг 

21. Ходикін Віктор Сергійович Староста с. Молодіжне 

22. Чебанова Валентина Василівна 
Начальник Відділу освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики  

23. Бєлємук Олена Леонідівна 
Директор КНП «Великодолинський КДЦ», член 

виконавчого комітету 



2 

Продовження Додатку 

1 2 3 

24. Гончаров Сергій Володимирович 
Директор КП «Великодолинське», депутат селищної 

ради 

25. Балик Андрій Михайлович Директора КП «Молодіжне-2», депутат селищної ради  

26. Грущенко Тетяна Миколаївна 
Директор КП «Громадське харчування», депутат 

селищної ради 

27. Солодухо Михайло Іванович Депутат селищної ради 

28. Нікітінський Юрій Анатолійович Депутат селищної ради 

29. Перун Валентин Анатолійович Депутат селищної ради 

30. Кононенко Яніна Володимирівна Депутат селищної ради, підприємець 

31. Жолобнюк Ганна Василівна 
Депутат селищної ради, директор Великодолинського 

ЗДО «Теремок» 

32. Кукушкін Віталій Михайлович Член виконавчого комітету 

33. Лук’ян Сергій Григорович Член виконавчого комітету 

34. Третьяк Антон Сергійович Член виконавчого комітету 

35. Герман Олена Олександрівна Член виконавчого комітету 

36. 
Бендерський Олександр 

Олександрович 
Член виконавчого комітету, підприємець 

37. Басюл Олег Григорович Член виконавчого комітету, підприємець 

38. 
Кандиболоцький Сергій 

Юрійович 
Член виконавчого комітету, підприємець 

39. Капцов Єдуард Костянтинович Підприємець 

40. Ковальов Анатолій Іванович Ректор ОНЕУ 

41. 
Карпов Володимир 

Анатолійович 
Начальник НДЧ ОНЕУ 

42. Тарасова Кристина  Ігорівна 
Доцент кафедри маркетингу та міжнародної логістики 

ОНЕУ 

43. Котова Інна Миколаївна Ст. фахівець відділу проєктних ініціатив ОНЕУ 

 

 

 

Селищний голова    підпис    Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



1 

Додаток 2  

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                        

від 29 серпня 2025 року № 2184 - VІІІ 

 

 

Положення 

про робочу групу з підготовки Стратегії розвитку Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 роки зі стратегічними напрямками до 2030 року 

 

І. Загальні положення 

1.1. Робоча група з підготовки Стратегії розвитку Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 роки зі стратегічними напрямками до 2030 року (далі – 

Робоча група) є консультативно-дорадчим органом при Великодолинській селищній раді 

Одеського району Одеської області, який створений з метою організації та підготовки розробки 

Стратегії розвитку Великодолинської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки зі 

стратегічними напрямками до 2030 року (далі – Стратегія розвитку). 

1.2. Робоча група формується з представників депутатського корпусу ради, виконавчого 

комітету, начальників відділів, спеціалістів селищної ради, громадських, релігійних організацій, 

бізнесових кіл, небайдужих жителів громади, спеціалістів з питань освіти, медицини, культури, 

спорту та містобудування, тощо. 

1.3. Робоча група працює на засадах повної добровільності, самовідданості та 

безкорисливості. 

1.4. У своїй діяльності Робоча група керується Конституцією і законами України, а також 

указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до 

Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, актами центральних органів 

виконавчої влади, рішеннями Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, розпорядженнями селищного голови та цим Положенням. 

 

ІІ. Функції Робочої групи. 
2.1. Робоча група в процесі своєї діяльності: 

● розробляє проєкт бачення Стратегії розвитку; 
● визначає пріоритетні напрями Стратегії розвитку; 

● розробляє план дій для втілення Стратегії розвитку; 
● визначає проблеми та можливості соціального та економічного розвитку громади; 

● залучає до роботи над розробкою Стратегії розвитку фахівців та спеціалістів з розробки 

проєкту Стратегії розвитку, аналізу її ефективності та прогнозів її виконання, а також зовнішніх 

консультантів та спеціалістів за потреби; 
● проводить економічні дослідження та фінансово-технічний аналіз; 

● проводить аналіз сильних та слабких сторін, можливостей та загроз у розвитку громади; 
● визначає пріоритетні напрямки економічного і соціального розвитку громади; 

● визначає теми соціально-психологічних досліджень; 
● може брати участь у розробці інноваційних проєктів та вносить до них пропозиції щодо 

питань, які стосуються соціально-економічного розвитку громади в межах Стратегії розвитку; 
● організовує розповсюдження плану дій груп та проводить опитування серед жителів 

громади, з метою накопичення пропозицій щодо включення їх до Стратегії розвитку;  
●  проводить опитування серед жителів громади з метою накопичення пропозицій щодо 

розробки проєкту Стратегії розвитку; 
● узагальнює і оцінює результати опитування, з метою включення їх в план дій групи;  



2 

● організовує роботи по підготовці інформаційних документів з переліком і описом проєктів 

щодо складання і виконання Стратегії розвитку; 
● організовує роботу з засобами масової інформації; 

● розробляє концепцію стратегічного бачення та напрямів по досягненню довго- і 

короткострокових цілей; 

● розробляє перелік завдань, строки їх виконання та перелік відповідальних виконавців для 

забезпечення реалізації Стратегії розвитку; 

● приймає участь у розробці та подає проєкт Стратегії розвитку на затвердження 

Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області. 

 

ІІІ. Організаційні засади діяльності Робочої групи, її права та обов’язки 

3.1. Робоча група працює на постійній основі відповідно до затвердженого нею плану-

графіку розробки Стратегії розвитку. 

3.2. Організація роботи Робочої групи покладається на голову Робочої групи та його 

заступника - координатора робочої групи. Забезпечення поточної та технічної підготовки та 

проведення засідань Робочої групи здійснює секретар Робочої групи. 

3.3. Організаційною формою роботи Робочої групи є засідання, які проводяться згідно з 

затвердженим планом-графіком роботи. 

3.4. Засідання Робочої групи вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менш як 

половина членів Робочої групи. Рішення Робочої групи приймається простою більшістю голосів 

присутніх на засіданні членів Робочої групи і оформлюється протоколом, який підписує голова 

Робочої групи, а у разі його відсутності – заступник голови Робочої групи та секретар Робочої 

групи. 

За результатами розгляду і вивчення питань Робоча група готує висновки і рекомендації. У 

разі рівного розподілу голосів голос головуючого є вирішальним. 

3.5. Голова Робочої групи скликає та веде засідання групи, дає доручення членам групи, 

представляє Робочу групу у відносинах з іншими органами, об’єднаннями громадян, 

підприємствами, установами та організаціями. Організовує роботу по реалізації висновків та 

рекомендацій Робочої групи. У разі відсутності голови Робочої групи або неможливості ним 

виконувати свої повноваження, головні його функції здійснює заступник голови Робочої групи. 

За запрошенням голови Робочої групи у її засіданнях можуть брати участь інші особи 

(експерти, спеціалісти тощо). 

Робоча група має право: 

● отримувати інформацію, необхідну для розробки Стратегії розвитку, в організаціях, 

установах громади, незалежно від їх відомчого підпорядкування, форми власності та 

господарювання; проводити опитування громадян чи проводити іншу діяльність для вивчення 

громадської думки щодо Стратегії розвитку;  

● проводити роз’яснювальну роботу серед мешканців громади з питань розробки і втілення 

Стратегії розвитку та значення її необхідності; 

● вносити до виконавчого комітету пропозиції щодо розгляду питань, які необхідно 

вирішити з метою покращення соціально-економічної ситуації в громаді в межах розробки і 

втілення Стратегії розвитку; 
● брати участь у підготовці і проведенні громадських слухань щодо проєкту Стратегії 

розвитку, економічного і соціального розвитку громади; 
● здійснювати іншу не заборонену законодавством діяльність, спрямовану на досягнення 

поставленої мети щодо розробки проєкту Стратегії розвитку громади. 
Члени Робочої групи обов’язково беруть участь у її засіданнях, виконують доручення 

голови та заступника Робочої групи в межах завдань, що стосуються розробки проєкту Стратегії 

розвитку. Члени Робочої групи несуть особисту відповідальність за достовірне і своєчасне 



3 

опрацювання отриманих інформаційних та розрахункових документів і матеріалів, що 

стосуються виконання завдань щодо розробки проєкту Стратегії розвитку. 

Діяльність Робочої групи припиняється на наступний день після оприлюднення на сайті 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області рішення Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області щодо затвердження Стратегії розвитку 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки зі стратегічними 

напрямками до 2030 року. 

Будь-які питання діяльності Робочої групи, не врегульовані даним Положенням, 

вирішуються за рішеннями Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

чи розпорядженнями Великодолинського селищного голови в межах передбачених чинним 

законодавством України повноважень. 

 

 

 

Селищний голова                Микола ЛУК’ЯНЧУК 


